2021 年 10 月

患者様およびご家族の皆様
大鵬薬品工業株式会社

アブラキサン点滴静注用 100mg 供給の見通しについて（第 4報）

抗悪性腫瘍薬「アブラキサン点滴静注用 100mg」の供給につきまして、治療中お

よび治療予定の患者様・ご家族の皆様には大変なご不安とご心配をおかけすること

となり、深くお詫び申し上げます。

アブラキサンの供給見通しについて、最新の情報をご報告申し上げます。前回の

ご報告時に本製品を 11 月中旬頃まで市場に供給できる目処がついたことをお伝え

しておりましたが、米国 Bristol Myers Squibb社（以下 BMS社）の協力による海外

在庫調整と、医療関係者の皆様のご理解とご協力を賜りながら実施させていただい

ている出荷調整により、製品の市場への供給が 12 月中旬頃まで継続できる見通し

が立ちましたのでご報告申し上げます。

また、現在当社は BMS社と密に連携を取りながら、以下について対応を進めてい

ることをご報告申し上げます。

・ 年内を目処とする製造拠点の再稼働に向けた準備

・ 海外製品の確保に向けた各種対応

安定供給再開に向け、着実に対応を進めているところではございますが、安定供

給が軌道に乗るまでの間、引き続きの出荷調整、また医療関係者の皆様には必要な

患者様への優先的使用等にご理解・ご協力いただくようお願いをしております。何

卒ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。

このたびは、製薬会社としての重要な使命である医薬品の安定供給が確保できず、

多大なご迷惑をおかけしますこと、重ねまして深くお詫び申し上げます。

【お問い合わせ先】

大鵬薬品工業株式会社 製品情報部・医薬品情報課

0120-20-4527(ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ) 受付時間：9:00～17:30(土、日、祝、弊社休業日を除く)